12 – sexta-feira, 21 de abril de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
PORTARIA IEF Nº 25, DE 07 DE ABRIL DE 2017

Concede Progressão aos servidores do Quadro de Pessoal do Instituto Estadual de Florestas – IEF, integrantes das carreiras do Grupo de Atividades
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Poder Executivo, nos termos do art . 16 da Lei 15 .461, de 13 de janeiro de 2005 .
O Diretor Geral do Instituto Estadual de Florestas - IEF, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art . 9º do Decreto nº 45 .834, de 22 de
dezembro de 2011;
RESOLvE:
Art . 1º - Conceder Progressão, nos termos do art . 16 da Lei nº 15 .461, de 13 de janeiro de 2005, aos servidores do Quadro de Pessoal do Instituto
Estadual de Florestas - IEF, identificados no Anexo Único desta Portaria.
Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos conforme estabelecido no Anexo Único .
Belo Horizonte, 07 de abril de 2017 .
João Paulo Rodrigues de Melo Sarmento - Diretor Geral

ANExO ÚNICO
(a que se refere o art . 1º da Portaria IEF nº25/2017)

NOME MASP CARREIRA SITuAÇÃO ANTERIOR NOvA SITuAÇÃO vIGÊNCIANIvEL GRAu NIvEL GRAu
ACIDALIA FERREIRA SOARES 10209401 AuMB v E v F 01/01/2017
AGNESANGELA DE CASTRO MARTINS
CANCELA 10206647 TAMB III C III D 01/01/2017

AILTON DE SOuZA NETO 11476918 AAMB II A II B 01/01/2017
ALAOR MAGALHAES JuNIOR 11864949 AAMB I C I D 01/01/2017
ALBERTO PEREIRA REZENDE 11478278 AAMB II A II B 01/01/2017
ALENCAR CuNHA FILHO 11487402 AAMB II A II B 01/01/2017
ALESSANDRE CuSTODIO JORGE 11473014 AAMB II A II B 01/01/2017
ALESSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 11502721 AAMB II A II B 01/01/2017
ALESSANDRO MACHADO FONTES 10836138 AAMB II A II B 01/01/2017
ALExSSANDRE PINTO DE CARvALHO 11498169 AAMB II A II B 01/01/2017
AMARILDO CESAR RAMIRO 10212504 AAMB II A II B 01/01/2017
AMILTON ALvES FILHO 11469129 AAMB II A II B 01/01/2017
AMILTON FERRI vASCONCELOS 11476462 AAMB II A II B 01/01/2017
ANA FLAvIA COSTA LIMA FELIPE 11478302 AAMB II A II B 01/01/2017
ANA GABRIELA LONTRA FAGuNDES 10209823 AAMB III B III C 01/01/2017
ANA PAuLA CERQuEIRA DE BARROS
PINHEIRO 11133873 AAMB II A II B 01/01/2017

ANDERSON RAMIRO DE SIQuEIRA 10515393 AAMB II A II B 01/01/2017
ANDERSON SIQuEIRA TEODORO 11477643 AAMB II A II B 01/01/2017
ANDRE PORTuGAL SANTANA 11295466 AAMB II A II B 01/01/2017
ANDREIA COLLI 11501756 AAMB II A II B 01/01/2017
ANTONIO ANGELO DE FARIA 11469228 AAMB II A II B 01/01/2017
ANTONIO CESAR DE OLIvEIRA 10665297 AAMB II A II B 01/01/2017
ANTONIO SERGIO MIRANDA 10208718 AuMB II C II B 01/01/2017
ANTONIO MARCIO CARDOSO DA CRuZ 10212678 AAMB II A II B 01/01/2017
ARLETE MARIA DE SOuZA PEREIRA 10211803 AuMB vI A vI B 24/10/2016
BELMIRA EvANIA MENDES MARQuES DE
SANTANA 11477858 AAMB II A II B 01/01/2017

BRuNA ROCHA BARBALHO 12200622 AAMB I C I D 01/01/2017
BRuNO ZuFFO JANDuCCI 11519071 AAMB II A II B 01/01/2017
CARLA CRISTINA DE OLIvEIRA SILvA 11478328 AAMB II A II B 01/01/2017
CARLOS ADAIR GLORIA 11470572 AAMB II A II B 01/01/2017
CARLOS GONCALvES MIRANDA JuNIOR 9621178 AAMB II A II B 01/01/2017
CARLOS JOSE ANDRADE SILvEIRA 11468808 AAMB II A II B 01/01/2017
CARLOS JOSE BRANDAO 11552908 AAMB II A II B 01/01/2017
CARLOS LuIZ MAMEDE 11471257 AAMB II A II B 01/01/2017
CAROLINA ABREu 11477882 AAMB II A II B 01/01/2017
CAROLINE PRISCILA FAN ROCHA 11480167 AAMB II A II B 01/01/2017
CECILIA FERNANDES DE vILHENA 11477635 AAMB II A II B 01/01/2017
CELINA LuCIA NEvES DA CRuZ MEDEIRO 10209393 AAMB II A II B 01/01/2017
CENIRA MARIA ARAuJO FLORENCIO 11470192 AAMB II A II B 01/01/2017
CEZAR AuGuSTO FONSECA E CRuZ 11476801 AAMB II A II B 01/01/2017
CID FuRTADO PEREIRA 11590742 AAMB II A II B 03/01/2017
CLARICE NASCIMENTO LANTELME SILvA 11467982 AAMB II A II B 01/01/2017
CRISTIANA BATISTA COSTA 11476892 AAMB II A II B 01/01/2017
CRISTIANE FROES SOARES DOS SANTOS 11476736 AAMB II A II B 01/01/2017
CuSTODIO REGINALDO DA SILvA 10207116 AuMB I H I I 01/01/2017
DALYSON FIGuEIREDO SOARES CuNHA 11477890 AAMB II A II B 01/01/2017
DANIEL ISCOLD ANDRADE DE OLIvEIRA 11472941 AAMB II A II B 01/01/2017
DANIELA DE LIMA FERREIRA 11528833 AAMB II A II B 01/01/2017
DANIELE BARBOSA FARIA 11478351 AAMB II A II B 01/01/2017
DANuSE MACHADO PIRES GOuvEA 11519204 AAMB I C I D 01/01/2016
DENYSE TEREZINHA FERNANDES FRANCA 11153087 AAMB II A II B 01/01/2017
DIONE DE MENEZES GuIMARAES 11477916 AAMB II A II B 01/01/2017
EDENILSON CREMONINI RONQuETI 11477734 AAMB II A II B 01/01/2017
EDIMAR ANTONIO DA SILvA 11494432 AAMB II A II B 01/01/2017
EDMAR MONTEIRO SILvA 11476348 AAMB II A II B 01/01/2017
EDMEA DO ESPIRITO SANTO MARCELINO 10208742 TAMB III B III C 01/01/2017
EDuARDO DE ARAuJO RODRIGuES 10975191 AAMB II A II B 01/01/2017
EDYLENE MAROTA GuIMARAES 11472669 AAMB II A II B 01/01/2017
ELIETE SOuSA vILARINHO 11478401 AAMB II A II B 01/01/2017
ELISANGELA ALvES MOTA 10200632 AAMB II A II B 01/01/2017
ELIZABETH BARRETO DE MENEZES
LOPES 11487170 AAMB II A II B 01/01/2017

EMERSON GONCALvES DOS SANTOS 5987904 AAMB II A II B 01/01/2017
ESMENIA DuQuE DA COSTA BARBOSA 10529568 AAMB II A II B 01/01/2017
EuSTAQuIO SIMPLICIO 06132062 AAMB I C I D 01/01/2017
EvERALDO FERRAZ MIRANDA 11480811 AAMB II A II B 01/01/2017
FABIANA CASTRO MORAIS ZANETTI 11472743 AAMB II A II B 01/01/2017
FABRICIA BuRGARELLI GuIMARAES 11476272 AAMB II A II B 01/01/2017
FABRICIO AMORIM RIBEIRO 11477007 AAMB II A II B 01/01/2017
FELLIPE PINHEIRO CHAGAS MENDONCA 11471851 AAMB II A II B 01/01/2017
FERNANDA TEIxEIRA SILvA 11477387 AAMB II A II B 01/01/2017
FLAvIA DIANA LEITE DE CASTRO 11468584 AAMB II A II B 01/01/2017
FRANCELY APARECIDA MORENO DE
TILLIO 11478500 AAMB II A II B 01/01/2017

GABRIEL CARvALHO DE AvILA 11213238 AAMB II A II B 01/01/2017
GILBERTO DE CASTRO SILvA 10212470 AAMB I C I D 01/01/2017
GILBERTO FIALHO MOREIRA 11530797 AAMB II A II B 01/01/2017
GIOvANI MARCOS LEONEL 11053618 AAMB II A II B 01/01/2017
GuILHERME PHILIPE DE MATOS CER-
QuEIRA GOM 11468998 AAMB II A II B 01/01/2017

HELIO BENJAMIN COSTA 11476223 AAMB II A II B 01/01/2017
HELIO DE CAMPOS vALADARES 8634776 AAMB II A II B 01/01/2017
HELLEN KARINE CAMPOS TEIxEIRA 4489472 AAMB II A II B 01/01/2017
HORADES JOSE DE OLIvEIRA 5628664 AAMB II A II B 01/01/2017
ITAMAR CHRISTOFARO SILvA 11478237 AAMB II A II B 01/01/2017
IvAN LuIZ LEITE COSTA 11136801 AAMB II A II B 01/01/2017
IvONE DE SOuSA NASCENTES MORGADO 6641732 AAMB II A II B 01/01/2017
JAIR GALvAO NEvES 11480126 AAMB II A II B 01/01/2017
JANAINA APARECIDA BATISTA AGuIAR 11315660 AAMB II A II B 01/01/2017
JANAINA MENDONCA PEREIRA 10854438 AAMB II A II B 01/01/2017
JOAO HERCuLANO ALvES 10210797 AuMB I D I E 01/01/2017
JOAO PAuLO DE OLIvEIRA 11470358 AAMB II A II B 01/01/2017
JORGE LuIS PEREIRA vALLE 11488913 AAMB II A II B 01/01/2017
JOSE APARECIDO ALvES BARBOSA 11477080 AAMB II A II B 01/01/2017
JOSE DE MOuRA ROSA 10207041 AuMB I H I I 01/01/2017
JOSE OSWALDO ARAuJO 11498540 AAMB II A II B 01/01/2017
JOSE vANDERvAL DE MELO JuNIOR 11469673 AAMB II A II B 01/01/2017
JuLIA CECILIA MARTINS BRAGA 11517224 AAMB II A II B 01/01/2017
JuLIANA COSTA CHAvES 11468899 AAMB II A II B 01/01/2017
JuLIANA SIALINO MuLLER 11472594 AAMB II A II B 01/01/2017
JuLIO CESAR MOuRA GuIMARAES 11469491 AAMB II A II B 01/01/2017
JuNIA KRuK ALMEIDA E SILvA 11248762 AAMB II A II B 01/01/2017
LASARO ANTONIO CARDOSO 10211662 AuMB I D I E 01/01/2017
LEANDRO GERvASIO DE OLIvEIRA 11471174 AAMB II A II B 01/01/2017
LEONARDO DE CASTRO TEIxEIRA 11468436 AAMB II A II B 01/01/2017
LEONARDO MASSAMITSu OGuSuKu 11529104 AAMB II A II B 01/01/2017
LEONARDO QuIRINO DA COSTA PEREIRA 10026003 AAMB I B I C 01/01/2017
LEONARDO SORBLINY SCHuCHTER 11505450 AAMB II A II B 01/01/2017
LETICIA HORTA vILAS BOAS 11592979 AAMB II A II B 04/01/2017
LuIS FERNANDO DOS SANTOS CLIMACO 10836153 AAMB II A II B 01/01/2017
LuIS FERNANDO ROCHA BORGES 11472826 AAMB II A II B 01/01/2017
LuIS GuSTAvO MILAGRES PATRICIO 11476249 AAMB II A II B 01/01/2017
LuIZ ALBERTO BATISTA MORAIS 6613509 AAMB II A II B 01/01/2017

MARCELA CRISTINA DE OLIvEIRA
MANSANO 11466083 AAMB I D I E 18/02/2016

MARCELO AuGuSTO BORDALLO 10212900 AAMB II A II B 01/01/2017
MARCO TuLIO PARRELA DE MELO 11498318 AAMB II A II B 01/01/2017
MARCOS ALExANDRE DOS SANTOS 11481009 AAMB II A II B 01/01/2017
MARCOS IWAO ITO 10568871 AAMB II A II B 01/01/2017
MARCOS ROBERTO BATISTA GuIMARAES 11509882 AAMB II A II B 28/01/2017
MARGARETE SuELY CAIRES AZEvEDO 08600314 AuMB vI D vI E 01/01/2017
MARIA LuZIA GOMES 11478245 AAMB II A II B 01/01/2017
MARIANA GONTIJO 11478625 AAMB II A II B 01/01/2017
MARIANA LIMA MOuRA 11476819 AAMB II A II B 01/01/2017
MARIO LuCIO DOS SANTOS 11477031 AAMB II A II B 01/01/2017
MARTINHO CABRAL PAES 10758464 AAMB II A II B 01/01/2017
OSMAN GOMES DE ARAuJO FILHO 9550625 AAMB II A II B 01/01/2017
PATRICIA LAuAR DE CASTRO 10213015 AAMB II A II B 11/01/2017
PATRICK DE CARvALHO TIMOCHENCO 11478666 AAMB II A II B 01/01/2017
PAuLO FERNANDES SCHEID 11477155 AAMB II A II B 01/01/2017
PAuLO HENRIQuES DA SILvA 11476793 AAMB II A II B 01/01/2017
PAuLO ROBERTO DE LAuRO SILvA 10212926 AAMB II A II B 01/01/2017
PAuLO SERGIO CARDOSO vALE 10213007 AAMB II A II B 01/01/2017
PRISCILA TITONELE LEMGRuBER COSTA 11473089 AAMB II A II B 01/01/2017
RAQuEL JuNQuEIRA COSTA 11468154 AAMB II A II B 03/07/2016
REGINALDO DA SILvA ALvES 11482940 AAMB II A II B 01/01/2017
REINALDO MIRANDA FONSECA 6150254 AAMB II A II B 01/01/2017
RICARDO ELOI DE ARAuJO 10982908 AAMB II A II B 01/01/2017
RICHARD REBOuCAS 10206852 AAMB II F II G 01/01/2017
RINALDO JOSE DE SOuZA 9491861 AAMB II A II B 01/01/2017
ROBERTO vILELA NOGuEIRA 11476330 AAMB II A II B 01/01/2017
RODRIGO ALESSANDRO DE BARROS
FONSECA 11476934 AAMB II A II B 01/01/2017

RODRIGO MARTINS GOuLART 11480464 AAMB II A II B 01/01/2017
RODRIGO MESQuITA COSTA 12212213 AAMB I B I C 01/01/2017
ROGER SPOSITO DAS vIRGENS 11477346 AAMB II A II B 01/01/2017
RONALD GOMES DA SILvA 11532181 AAMB II A II B 01/01/2017
RuBENS MACIEL CAPPuZZO 10212488 AAMB II A II B 01/01/2017
SANDRA MOTA BALDEZ 10212934 AAMB II A II B 01/01/2017
SAuL DE CASTRO 10205573 AAMB I H I I 01/01/2017
SEBASTIAO CARLOS BERING 10213072 AAMB II A II B 01/01/2017
SILvIO HENRIQuE CRuZ DE vILHENA 10212264 AAMB II A II B 01/01/2017
SIRLENE APARECIDA DE SOuZA 10451227 AAMB II A II B 01/01/2017
THIAGO CAvANELAS GELAPE 11501939 AAMB II A II B 01/01/2017
TONY FERREIRA DA SILvA 11476546 AAMB II A II B 01/01/2017
vALMIR BARBOSA ROSADO 11480787 AAMB II A II B 01/01/2017
vANDA DE SOuZA LEITE 10101319 AAMB II A II B 01/01/2017
vALDA RODRIGuES DE SANTA RITA 10209161 AuMB vI D vI E 01/01/2017
vINICIuS DE ASSIS MOREIRA 11521861 AAMB II A II B 01/01/2017
WAGNER ALvES DE MELLO 12365284 AAMB I C I D 01/01/2017
WAGNER JOSE AZEvEDO CARNEIRO 11477619 AAMB II A II B 01/01/2017
WENDEL DO NASCIMENTO GONCALvES 10672624 AAMB II A II B 01/01/2017
WESLEY ALExANDRE DE PAuLA 11070562 AAMB II A II B 01/01/2017
YuSTANE LERISSA vEIGA LOPES 11536497 AAMB II A II B 01/01/2017

19 951957 - 1

instituto mineiro de
Gestão das águas

Diretora-Geral: Maria de Fátima Chagas Dias Coelho
Ato assinado em 05/04/2017, pelo Diretor Geral Substituto do Instituto
Mineiro de Gestão das águas – Portaria IGAM nº 19, de 31 de março
de 2017 – DANILO CEZAR TORRES CHAvES

CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do art . 112 do ADCT, da
CE/1989, ao servidor: Masp 1 .018 .696-3, GILBERTO ANTONIO DE
ARAuJO, referente ao 8º quinquênio, a partir de 10/02/2017 .

19 951379 - 1

Secretaria de
Estado de Saúde

Expediente
SuPERINTENDÊNCIA DE vIGILÂNCIA

SANITáRIA DE MINAS GERAIS CADASTRO
Cadastro de estabelecimento farmacêutico para manipulação de subs-
tâncias classificadas como de hormônios, em cumprimento a Resolução
SES 1139/2007 e Resolução SES 1480/2008 . Empresa: JOSÉ DONI-
ZETE vIEIRA LuCAS - EPP CNPJ: 20 .791 .075/0003-07, Endereço:
avenida Guilherme Ferreira, n . 377, bairro/distrito: Centro, uberaba –
MG, CEP: 38 .010-200, Cadastro nº: 01/2016 . Superintendência Regio-
nal de Saúde de uberaba .

Belo Horizonte, 18 de abril de 2017 .
Alessandro de Souza Melo

Diretor da DvMC/SvS/SuBvPS/SES/MG
20 952561 - 1

RESOLuÇÃO SES/MG Nº 5692, DE 20 DE ABRIL DE 2017 .
Autoriza o pagamento, a título de ressarcimento, do extrapolamento da
produção de Terapia Renal Substitutiva (TRS) aos municípios com ges-
tão de seus prestadores, referente à competência janeiro de 2017 .
O SECRETáRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no
uso das suas atribuições legais, que lhe confere o inciso III do §1º do
art . 93 da Constituição Estadual, os incisos I e II do art . 39 da Lei Ordi-
nária nº 22 .257, de 27 de julho de 2016 e, considerando:
- a Lei Complementar Federal nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que
regulamenta o §3º do art . 198 da Constituição Federal para dispor sobre
os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela união, Estados,
Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde;
estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a
saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas
com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis
nos 8 .080, de 19 de setembro de 1990, e 8 .689, de 27 de julho de 1993;
e dá outras providências;
- a Lei Federal nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as
condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a organiza-
ção e o funcionamento dos serviços correspondentes;
- a Lei Federal nº 8 .142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre
a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde/
SUS e sobre as transferências intergovernamentais de recursos finan-
ceiros na área da saúde;
- o Decreto Federal nº 7 .508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta
a Lei nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organi-
zação do SuS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a arti-
culação interfederativa, e dá outras providências;
- a Lei Estadual nº 13 .317, de 24 de setembro de 1999, que contém o
Código de Saúde do Estado de Minas Gerais;
- a Lei nº 22 .476, de 29 de dezembro de 2016, que estima as receitas
e fixa as despesas do Orçamento Fiscal do Estado de Minas Gerais e
do Orçamento de Investimento das Empresas Controladas pelo Estado
para o exercício financeiro de 2017;
- o Plano Estadual de Saúde, aprovado pelo Conselho Estadual de
Saúde de Minas Gerais (CES/MG);
- a Resolução SES/MG Nº . 1 .066, de 13/12/2006, cujo Anexo III con-
tém as instruções para o preenchimento do Relatório Circunstanciado;
- a Deliberação CIB-SuS/MG nº 118, de 15 de setembro de 2004, que
dispõe sobre o pagamento dos extrapolamentos de oncologia ambulato-
rial de alta complexidade e Terapia Renal Substitutiva aos municípios
habilitados em gestão plena do Sistema Municipal e daqueles com pres-
tadores sob gestão estadual;
- a Deliberação CIB-SuS/MG nº 404, de 06 de dezembro de 2007,
que dispõe sobre a criação da Câmara de Compensação de Média e
Alta Complexidade no âmbito do Sistema Único de Saúde de Minas
Gerais;

- a Resolução SES/MG Nº . 5 .207, de 04/042/2016, que dispõe sobre
alteração dos prazos para o envio de prestações de contas dos ressar-
cimentos da Câmara de Compensação referentes às competências de
janeiro de 2011 a dezembro de 2016;
- a apuração dos procedimentos, realizada pela Diretoria de Informa-
ções em Saude – DIS/SuBREG/SES-MG .
RESOLvE:
Art . 1º – Autorizar o pagamento, a título de ressarcimento, do extrapo-
lamento da produção de Terapia Renal Substitutiva (TRS), aos municí-
pios com gestão de seus prestadores, referente à competência janeiro de
2017, conforme demonstrado no Anexo Único desta Resolução .
Art . 2º – O valor total do pagamento de que trata esta resolução é de
R$ 888 .716,83 (oitocentos e oitenta e oito mil, setecentos e dezes-
seis reais e oitenta e três centavos), que correrá por conta das dota-
ções orçamentárias 4291 .10 .302 .183 .4492 .0001 – 334141 – 10 .1 e
4291 .10 .302 .183 .4492 .0001 – 334141 – 22 .1 .
Art . 3º – Para a prestação de contas dos recursos repassados, os muni-
cípios com gestão de seus prestadores deverão observar as normas esta-
belecidas na Resolução SES/MG nº 5 .661 de 22 de março de 2017 .
Art . 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 20 de Abril de 2017 .
LuIZ SávIO DE SOuZA CRuZ
SECRETáRIO DE ESTADO DE SAÚDE
ANExO ÚNICO DA RESOLuÇÃO SES/MG Nº 5692 DE 20 DE
ABRIL DE 2017 .
Extrapolamento da produção de Terapia Renal Substitutiva (TRS) –
Competência Janeiro de 2017

Municípios gestores de
seus prestadores

valor a receber da SES/MG
competência Janeiro 2017

Araxá 55 .051,04
Barbacena 6 .763,83
Belo Horizonte 223 .505,35
Betim 7 .710,38
Bom Despacho 35 .133,21
Brasília de Minas 101 .115,09
Campo Belo 23 .477,39
Contagem 59 .283,35
Curvelo 22 .790,96
Frutal 7 .639,56
Gov . valadares 29 .547,04
Ipatinga 72 .065,83
Itabira 2 .000,42
Itajubá 19 .860,99
Ituiutaba 10 .500,42
Janaúba 37 .662,20
João Monlevade 14 .999,42
Juiz de Fora 45 .386,82
Patos de Minas 1 .749,98
Patrocínio 12 .162,29
Pirapora 21 .327,60
Salinas 1 .897,44
São Lourenço 279,74
uberaba 30 .663,79
uberlândia 21 .173,41
viçosa 24 .969,28
Total 888 .716,83

20 952608 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
Expediente da Subsecretária de Regulação em Saúde

TORNA SEM EFEITO a publicação de 13/04/2017, pág .15, col . 02
referente à Resolução/SES N .º 5674, de 12 de abril de 2017, dispen-
sando o servidor DRAuSIO AMADO JuNIOR, MASP 1 .426 .592-0,
da Função Gratificada de Regulação Médico Plantonista, por publica-
ção errônea .

Resolução/SES N .º 5687, de 12 de abril de 2017 .
A Subsecretária de Regulação em Saúde, usando da competência dele-
gada pelo art . 6º da Resolução SES/nº . 5121, de 22 de janeiro 2016 .
Resolve:
Art . 1º - DISPENSAR, a pedido, o servidor DRAuSIO AMADO
JUNIOR, MASP 1.426.592-0, da Função Gratificada de Regulação
Médico Plantonista FGRMP-110, da Central de Regulação de uberlân-
dia a partir de 28/03/2017 .
Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.
Secretaria de Estado de Saúde, em Belo Horizonte, aos 12 de abril de
2017 .
Wandha Karine dos Santos
Subsecretária de Regulação em Saúde